
1 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

№ 409 

гр. Априлци, 14.11.2019 г. 

 

За класиране на участници и определяне на изпълнител на обществената поръчка чрез 

публично състезание по реда на ЗОП с предмет: „Извършване на СМР на улица „Свинова 

поляна“, гр. Априлци, община Априлци“. 

На основание чл. 108, т. 1 от ЗОП и отразените резултати в  Протокол изготвен 

на основание чл. 60а от ППЗОП, във връзка с чл. 181, ал. 4 от ЗОП, Протокол № 1/ 

22.08.2019 г., Протокол № 2/ 10.10.2019 г. и Протокол № 3/ 31.10.2019 г. на Комисията, 

назначена със Заповед № 290/ 22.08.2019 г. на Кмета на Община Априлци със задача да 

разгледа и оцени получените оферти за участие в обществената поръчка чрез публично 

състезание по реда на ЗОП с предмет: „Извършване на СМР на улица „Свинова поляна“, гр. 

Априлци, община Априлци“, открита с Решение № 253 / 22.07.2019 г. на Кмета на Община 

Априцли, публикувана в Регистъра на обществените поръчки на АОП с уникален номер: 

00016-2019-0002 и прогнозна стойност: 271 666.66 лв. без да се включва ДДС. 

 

 О Б Я В Я В А М : 

 

Класираните участници въз основа на „икономически най-изгодна оферта“ по 

критерии за възлагане „оптимално съотношение качество/цена“, както следва: 

1 (ПЪРВО) МЯСТО: „РАТЕК“ ООД, с подадена оферта с вх. № 3/ 21.08.2019 г., в 16:15 

часа, ЕИК 201799598, със седалище и адрес на управление: гр. София, 1359, район Люлин, 

бул. „Д-р Петър Дертлиев“ № 129, представлявано от Захари Попчев и Лазар Велев, в 

качеството им на Управители, с получена комплексна оценка КО = 30 т., получена, както 

следва: 

КО = ОМ + ОЦ, където: 

„ОМ” е оценката по показател „Методология на работа” 

„ОЦ” е оценката по показател „Предлагана цена” 

 

КО = 15 + 15 = 30 точки 

 

О П Р Е Д Е Л Я М: 

 

Участник „РАТЕК“ ООД, с подадена оферта с вх. № 3/ 21.08.2019 г., в 16:15 часа, ЕИК 

201799598, със седалище и адрес на управление: гр. София, 1359, район Люлин, бул. „Д-р 

Петър Дертлиев“ № 129, представлявано от Захари Попчев и Лазар Велев, в качеството 

им на Управители, с получена комплексна оценка КО = 30 т., класиран на ПЪРВО МЯСТО 

за ИЗПЪЛНИТЕЛ на обществената поръчка с предмет „Извършване на СМР на улица 

„Свинова поляна“, гр. Априлци, община Априлци“. 

Мотиви за определяне на изпълнител:  

По отношение на участника „РАТЕК“ ООД не са налице основанията за 

отстраняване от процедурата, отговаря на критериите за подбор, подадената от него 



2 

оферта е получила най-високата оценка при прилагане на предварително обявените от 

възложителя условия и избрания критерий за възлагане. 

 

О Т С Т Р А Н Я В А М: 

Участник „ВИАСТРОЙ“ АД, с подадена оферта с вх. № 1/ 21.08.2019 г., 11:30 часа, 

ЕИК 110052320, със седалище и адрес на управление:  гр. Ловеч, Северна индустриална 

зона, ул. „Баховско шосе“ № 24, представлявано от Христо Петров Христов – 

Изпълнителен директор. 

Правно основание: чл. 107, т. 2, б. “а“ от ЗОП, тъй като е представена оферта, 

която не отговаря на предварително обявените условия на поръчката. 

Мотиви за отстраняване на участника: 

След преглед на представеното Техническо предложение, се установи: 

 В представеното предложение за изпълнение, участникът е предвидил 3 етапа 

на изпълнение на предмета на поръчката: Първи етап на изпълнение: Откриване на 

строителната площадка и определяне на строителната линия, доставка на материалите; 

Втори етап на изпълнение: Строителство, методология на работата и взаимодействие 

със заинтересованите страни; Трети етап на изпълнение: Предаване на обекта с 

Констативен акт и демобилизационен период. Заявено е, че за изпълнението на всички 

дейности в първия етап на изпълнение на обекта отговорни лица са Главният инженер, 

отдел ПТО и техническите ръководители; за втория етап: Главният инженер, отдел ПТО, 

Специалист по контрол на качеството, Специалист по здравословни и безопасни условия на 

труд и Техническите ръководители, а по отношение реализирането на всички дейности в 

третия етап на изпълнение на обекта е предвидено отговорни лица да бъдат Главният 

инженер, отдел ПТО и Техническите ръководители. По-нататък в Техническото си 

предложение участникът заявява, че за изпълнение предмета на поръчката разполага с екип 

от експерти в следния състав: Технически ръководител 3 бр., Специалист по контрол на 

качеството – 1 бр., Специалист по здравословни и безопасни условия на труд – 1 бр. 

Описани са отговорности и пълномощия, организационни връзки и взаимоотношения за 

следните експерти от екипа, предвиден за изпълнение предмета на поръчката: Ръководител 

екип, Технически ръководител, Специалист по контрол на качеството, Специалист по 

здравословни и безопасни условия на труд, като за всеки един от експертите участникът е 

предвидил ръководни, организационни и контролни функции в строителния процес, но в 

представения Линеен календарен график, в колона „работници“ за нито една от 

предвидените дейности участникът не е заложил участие на Ръководител екип, 

Специалист по контрол на качеството, Специалист по здравословни и безопасни условия на 

труд, Главен инженер, отдел ПТО. 

Констатираното се явява несъответствие между Предложението за изпълнение и 

Линейния график, по отношение на човешки ресурси, предвидени при изпълнението на 

предмета на поръчката. 

 В Предложението за изпълнение, т. „Технология и последователност на 

изпълнение на видовете работи“, за дейност „Направа на битумен разлив“, участникът е 

предвидил следния човешки ресурс за изпълнение на дейността: група, състояща се от двама 

пътни работници. В представения Линеен календарен график за дейност №3 „Битумен 

разлив“, колона „работници“, участникът е посочил, че дейността ще бъде извършена с 

двама работника – асфалтополагане.  



3 

Констатираното се явява несъответствие между Предложението за изпълнение и 

Линейния график, по отношение на човешки ресурси, предвидени за изпълнение на дейност 

„Направа на битумен разлив“, тъй като квалификацията на работниците, предвидени за 

изпълнението на дейността, в описаните части не си съответства, тоест не става ясно 

за предвидените дейности дали ще се ползват пътни работници или работници по 

асфалтополагане. 

 В Предложението за изпълнение, т. „Технология и последователност на 

изпълнение на видовете работи“, за описаните видове работи участникът е представил 

човешки и технически ресурси, необходими за тяхното изпълнение. Представени са 

техника и инструменти, които участникът предвижда да бъдат използвани в изпълнение 

на дейностите, като за дейност „Фрезоване на асфалтобетоновата настилка“ е 

представена информация, че групата, определена за фрезоване на асфалтобетоновата 

настилка, ще се състои от: технически ръководител пътни работи, четирима пътни 

работници, оборудвани с моторни духалки, лопати и метли, водоноска с четка, фреза и 3 

броя самосвал. В представения Линеен календарен график за дейност № 4 „Фрезоване на 

асфалтобетонна настилка с пътна фреза (нивелетно профилиране) и профилиране на основа, 

включително натоварване и извозване“, колона „видове машини“, участникът е посочил, че 

дейността ще бъде извършена със самосвали, водоноска с четка и пътна фреза, но 

участникът не е разписал предвидените моторни духалки, лопати и метли за изпълнение на 

дейността. 

Установиха се и следните несъответствия по отношение на техническите ресурси, 

предвидени при изпълнението на дейностите, представени в предложението за изпълнение, 

т. „Технология и последователност на изпълнение на видовете работи“, и Линеен 

календарен график, а именно: 

- За дейност „Доставка и полагане на несортиран трошен камък“, от т. 

„Технология и последователност на изпълнение на видовете работи“, групата, определена 

за изпълнение на дейността, се състои от: Технически ръководител пътни работи и 

четирима пътни работници, оборудвани с лопати и гребла, а в представения Линеен 

календарен график, за Дейност № 1 „Доставка и полагане на трошен камък фракция 0-40“, в 

колона „видове машини“ предвидените лопати и гребла не фигурират; 

- За дейност „Машинен изкоп земни почви, доставка и полагане на стоманена 

тръба ⱷ300, направа и разваляне на кофраж и доставка и полагане на бетон С 20/25“, от т. 

„Технология и последователност на изпълнение на видовете работи“, групата, определена 

за изпълнение на дейностите, се състои от: Технически ръководител земни работи и 

четирима пътни работници, оборудвани с лопати, а в представения Линеен календарен 

график, за дейности: № 1 „Машинен изкоп земни почви“, № 2 „Направа и разваляне на 

кофраж“, № 3 „Доставка и полагане на бетон С 20/25“ и № 4 „Доставка и полагане на 

стоманена тръба ⱷ300 мм“ от раздел „Отводняване“, в колона „видове машини“ 

предвидените лопати не фигурират; 

- За дейност „Доставка и полагане на трошен камък за банкети“, от т. 

„Технология и последователност на изпълнение на видовете работи“, групата, определена 

за изпълнение на дейността, се състои от: Технически ръководител пътни работи и 

четирима пътни работници, оборудвани с лопати, а в представения Линеен календарен 

график, за дейност № 5 „Доставка и полагане на трошен камък за банкети вкл. всички 

разходи“, в колона „видове машини“ предвидените лопати не фигурират; 



4 

- За дейност „Направа на битумен разлив“, от т. „Технология и 

последователност на изпълнение на видовете работи“, е предвидено повърхността, която 

ще бъде обработена с разлива, да бъде почистена с механична четка или компресор, а в 

представения Линеен календарен график, за дейност № 3 „Битумен разлив“, в колона 

„видове машини“ предвидените механична четка или компресор не фигурират; 

- За дейност „Доставка и полагане на плътна асфалтова смес“, от т. 

„Технология и последователност на изпълнение на видовете работи“, е предвидено преди 

уплътняването едрите зърна от асфалтовата смес да се обработват внимателно с гребло 

и да се отстраняват, също така е предвидено и на места, недостъпни за работа на 

валяците, уплътняването да се извърши с ръчни или механични трамбовки, а в 

представения Линеен календарен график за дейност № 2 „Доставка и полагане на плътна 

асфалтова смес машинно“, в колона „видове машини“ предвидените гребло, ръчни или 

механични трамбовки не фигурират. 

Гореописаните констатации се явяват несъответствия между представеното 

предложение за изпълнение и линеен график, по отношение на предвидените технически 

ресурси за изпълнението на предмета на поръчката. 

 Участникът е представил Диаграма на работната ръка, отчитаща предвиден 

общ брой човешки ресурси по дни, като липсва информация за отделните специалисти и 

работници и тяхната квалификация. Констатираното се явява неизпълнение на едно от 

изискванията на Възложителя към Предложението за изпълнение, гласящо: „Към линейния 

график да бъдат приложени диаграми на техническите и човешките ресурси, с посочване на 

квалификацията.“; 

- Участникът е представил График за заетостта на строителната 

механизация, съдържащ видове машини, техния брой и разпределение по дни. Представена е 

следната техника: багер, самосвал, автогрейдер, пътна фреза, водоноска с четка, 

автогудронатор, асфалтополагач, валяк пневматичен, валяк бандажен, валяк малък, валяк за 

основи, бетоновоз, бордови автомобил с кран. При прегледа се установява, че в 

представения график не са включени всички предвидени машини, тъй като за дейност № 2, 

от раздел „Отводняване“, от представения Линеен календарен график, участникът е 

предвидил като механизация: бордови автомобил, ел. агрегат, ел. инструменти, а тези 

машини липсват в представения График за заетостта на строителната механизация. 

Приемайки представения График за заетостта на строителната механизация като 

обща диаграма с разпределение на видовете технически ресурси по дни, установи се, че 

участникът не е представил всички технически ресурси, които е предвидил за 

изпълнението на дейностите от Линейния календарен график, а именно: липсва 

разпределение и информация по отношение на предвидените технически ресурси - бордови 

автомобил, ел. агрегат, ел. инструменти, от  което следва че за тях не са представени 

диаграми, което се явява неизпълнение на едно от изискванията на Възложителя към 

Предложението за изпълнение, гласящо: „Към линейния график да бъдат приложени 

диаграми на техническите и човешките ресурси, с посочване на квалификацията“. 

 В предложението за изпълнение, участникът е предвидил трети етап на 

изпълнение: Предаване на обекта с Констативен акт и демобилизационен период. В този 

етап е предвидена поетапна демобилизация на техниката, като за почистване на 

площадката и възстановяване на площите е предвиден ресурс: група в състав Технически 

ръководител и четирима пътни работници, оборудвани с водоноска с четка, комбиниран 

багер и самосвал. В представения Линеен календарен график участникът не е представил 



5 

дейност по демобилизация, а е представил етап „Изготвяне на Констативен акт образец № 

15“, за изпълнението на който са предвидени следните ресурси: Технически ръководител, 

четирима пътни работници, комбиниран багер, самосвали, водоноска с четка. Предвидено е 

изпълнение на този етап в ден 54-ти и от ден 57 до ден 60-ти, включително. В 

представения График за заетостта на строителната механизация, за технически ресурс 

„самосвал“ е заложен 1 бр. в дните от 57 до 60-ти. 

От така представената информация, не би могло да се определи за трети етап: 

- Колко броя самосвали ще бъдат използвани – в предложението за изпълнение 

участникът е предвидил самосвал (ед. число), в представения график е предвидил: самосвали 

(мн. число), а в графика за заетостта на строителната механизация: 1 бр. самосвал, ползван 

от 57 до 60 ден. 

- В кои дни ще се използва техническият ресурс - самосвал, тъй като от 

информацията в линейния график следва, че ще се ползва в дните: 54, 57-60, а от 

информацията в графика за заетостта на строителната механизация: от 57 до 60 ден. 

Констатираното се явява несъответствие между частите на предложението за 

изпълнение, тъй като е налице разминаване по брой и дни на заетост на: 

- техническите ресурси, представени в предложението за изпълнение, в 

частност самосвал, предвиден за изпълнение на трети етап; 

- техническите ресурси, представени в линейния график, в частност самосвал, 

предвиден за изпълнение на етап „Изготвяне на Констативен акт образец № 15“; 

- техническите ресурси, представени в график за заетостта на строителната 

механизация, в частност самосвал. 

 В представения линеен график, за дейност „Подписване на протокол № 2а“ 

участникът не е предвидил технически и човешки ресурси. За дейността може да се приеме, 

че технически ресурси не са необходими, но със сигурност тази дейност следва да се 

изпълни физически от някого – Технически ръководител или Специалист контрол по 

качеството или Специалист здравословни и безопасни условия на труд. Също така, в 

представеното предложение за изпълнение, в точка „Описание на отделните етапи на 

изпълнение на СМР“, подточка „Първи етап на изпълнение: откриване на строителната 

площадка и определяне на строителната линия, доставка на материали“, участникът е 

заявил: „След подписване на договора и преди започване на работите ще се назначи комисия, 

в състава на която ще има представител на Възложителя, Проектантите, Строителния 

надзор и Изпълнителя, които ще изготвят и подпишат Протокол 2а за откриване на 

строителната площадка“. От заявеното следва че участникът предвижда да ангажира 

човешки ресурс при изпълнението на дейност „Подписване на протокол № 2а“, но този 

човешки ресурс не е предвиден в линейния график. 

Констатацията се явява несъответствие между представеното предложение за 

изпълнение и линеен график, по отношение на предвидените човешки ресурси за 

изпълнението на предмета на поръчката. 

Предвид гореописаните констатации, явяващи се несъответствия между частите 
на предложението за изпълнение на участника, и съгласно „Методика за определяне на 
комплексна оценка, критерии за възлагане на поръчката“, Приложение №6 към 
Документацията за участие в настоящата обществена поръчка: „Участник, който 
представи Предложение за изпълнение, в което няма представена минимално изискваната 
от възложителя информация за: „Методология на работа“ и/или Линеен график за 



6 

изпълнение на дейностите от предмета на поръчката и/или Диаграма на техническите 
ресурси и/или Диаграма на човешките ресурси и/или частите на предложението за 
изпълнение не кореспондират една с друга и/или не е налична някоя от частите на 
предложението за изпълнение, ще бъде отстранен от участие и няма да бъде допуснат до 
оценяване“, участник „ВИАСТРОЙ“ се отстранява от участие в процедурата, на 
основание чл. 107, т. 2, б. “а“ от ЗОП, тъй като е представил оферта, която не отговаря на 
предварително обявените условия на поръчката. 

 

Участник „ПЪТПРИБОР“ ООД, с подадена оферта с вх. № 2/ 21.08.2019 г., 11:33 часа, 

ЕИК 831854370, със седалище и адрес на управление: гр. София, ул. „Дойран“ № 9А, с 

подадена оферта с вх. № 2 / 21.08.2019 г. в 11:33 часа, представлявано от Александър 

Димитров Николов – Управител. 

Правно основание: чл. 107, т. 2, б. “а“ от ЗОП, тъй като е представена оферта, 

която не отговаря на предварително обявените условия на поръчката. 

Мотиви за отстраняване на участника: 

След преглед на представеното Предложение за изпълнение, се установи: 

1) На стр. 30 от общата номерация на офертата е представена следната 
информация: „Срокът за изпълнение на строително-монтажните работи е съгласно 
приложения линеен календарен график и включва времето от подписване на Протокол за 
откриване на строителната площадка и ниво на строежа до подписването на Констативен 
акт за установяване на годността за приемане на строежа…“. Също така на стр. 30 от 
общата номерация на офертата, в т. „2.2.1. Подготвителен етап“, Участникът 
предвижда: „Този етап обхваща предварителните подготвителни дейности. Те започват с 
подписване на протокол обр. 2а от Наредба № 3/31.07.2003 за откриване на строителната 
площадка и определяне на строителната линия и ниво на строежа“, както и на стр. 41 от 
общата номерация на офертата, в т. 2.3. „Дейностите, представени в технологичната им 
последователност, при изпълнение предмета на поръчката“, „а/ предварителните 
подготвителни дейности ще се извършват след подписване на договора и са валидни за 
реализиране на цялата поръчка: Те започват с подписване на протокол обр. 2а от Наредба № 
3/31.07.2003 за откриване на строителната площадка и определяне на строителната линия 
и ниво на строежа“. 

На стр. 31 от общата номерация на офертата, в таблица, колона: Етап на 
изпълнение, дейности по етапи в технологична последователност“ са включени следните 
графи: Етап 1. Подготвителен период и Предварителни подготвителни дейности 1.1. с 
разписани 9 дейности, които участникът предвижда да изпълни. В представените 
дейности не е предвидена дейност  за подписване на протокол обр. 2а от Наредба № 
3/31.07.2003 за откриване на строителната площадка и определяне на строителната линия 
и ниво на строежа. 

Също така, в представения линеен календарен график, за „Подготвителен етап – 
предварителни подготвителни дейности“ са представени дейности, идентични с 
дейностите, разписани в таблицата на стр. 31 от общата номерация на офертата, като 
отново не е предвидена дейност за подписване на протокол обр. 2а от Наредба № 
3/31.07.2003 за откриване на строителната площадка и определяне на строителната линия 
и ниво на строежа и съответно нe e определен ден/дни за нейното изпълнение. 

 Участникът е декларирал срок за изпълнение 60 (шестдесет) календарни дни, като 
съгласно обявеното от възложителя условие: „Срокът за изпълнение на строително-



7 

монтажните работи е съгласно техническото предложение на участника в календарни дни 
и включва времето от подписване на Протокол за откриване на строителна площадка и 
определяне на строителна линия и ниво на строежа до подписването на Констативен акт 
за установяване на годността за приемане на строежа (част, етап от него) – Приложение 
№ 15 към чл. 7, ал. 3, т. 15 от Наредба №3/31.07.2003 година“, следва срокът за изпълнение 
на строително-монтажните работи да започва да тече от датата на съставяне на 
Протокол за откриване на строителната площадка и да приключва с подписване на 
Протокол Образец 15. В представения от участника Линеен график не е предвидена 
дейност „съставяне на Протокол за откриване на строителната площадка“ и не са 
предвидени ден/дни за откриване на строителната площадка. 

Предвид разпоредбата на чл. 157, ал. 1 от ЗУТ – за начало на строежа съобразно 
издаденото разрешение за строеж се счита денят за съставяне на протокола за откриване 
на строителна площадка и определяне на строителна линия и ниво, а когато такъв не се 
изисква – датата на заверка на заповедната книга. В следващите алинеи на този член са 
описани действията, които следва да бъдат извършени за законосъобразното започване на 
строителния процес, посредством съставяне на разисквания протокол 2. Налага се изводът, 
че откриването на строителна площадка става посредством осъществяването на 
определена и конкретно описана в чл. 157 от ЗУТ процедура, което, от своя страна, налага 
задължението при изготвянето на линейния график от страна на участника, последният да 
предвиди тази дейност като конкретен ден, явяващ се начало на осъществяваните от него 
строителни дейности.  

Предвид така изложените аргументи, недопустимо е да бъде прието предложение, в 
което не е предвидена за изпълнение дейност „съставяне на Протокол за откриване на 
строителната площадка“, респективно не e предвиден ден/дни за подписване на Протокол 
образец 2, тъй като за подписването на този протокол се извършват редица предшестващи 
действия. Осъществяването на тази дейност (подписване на Протокол 2) се явява 
отправен момент за започване строителството по предмета на поръчката, представлява 
неразделна част от общия срок за изпълнение, предвид което е немислимо необозначаването 
на нужното за осъществяването на тази дейност време. 

Линейният график, по своята същност, визуализира изпълнението на цялостния 
строителен процес в предвидения от съответния евентуален изпълнител период от време. 
Представеният Линеен график дава основание да се заключи, че участникът не е 
представил реалния срок за изпълнение на СМР, тъй като не е предвидил за изпълнение 
дейност по подписване на Протокол Образец 2, което не отговаря на предварителните 
условия на възложителя по отношение на срокът за изпълнение, гласящи: „Срокът за 
изпълнение на строително-монтажните работи е съгласно техническото предложение на 
участника в календарни дни и включва времето от подписване на Протокол за откриване 
на строителна площадка и определяне на строителна линия и ниво на строежа до 
подписването на Констативен акт за установяване на годността за приемане на строежа 
(част, етап от него) – Приложение № 15 към чл. 7, ал. 3, т. 15 от Наредба №3/31.07.2003 
година“. 

2) На стр. 31 от общата номерация на офертата, в таблица, участникът е 
представил дейностите, включени в подготвителния етап: Създаване на контактна група; 
Осигуряване на ръководен изпълнителски персонал; Организиране на временна площадка за 
бивакуване на техника, хора; Оглед на обекта; Съгласуване на места за депониране на 
фрезован материал и земни маси; Подготовка на временна организация на движението; 
Осигуряване на предпазни средства, инструкции за безопасност и здраве при работа, 
съобразно действащите нормативи и провеждане на задължителните инструктажи по 
ЗБУТ; Маркиране на полета за ремонт; Доставка и логистика на материали (тези дейности 



8 

са представени и на стр. 30 от общата номерация на офертата, т. 2.2.1 „Подготвителен 
етап“). Таблицата съдържа колони: Етап на изпълнение, дейности по етапи в технологична 
последователност; Отговорници за изпълнението, квалификация; Технически ресурс; 
Човешки ресурс, квалификация. За всяка една от дейностите, участникът е определил 
отговорните за изпълнението лица, но за дейности - Създаване на контактна група; 
Осигуряване на ръководен изпълнителски персонал; Оглед на обекта; Съгласуване на места 
за депониране на фрезован материал и земни маси; Осигуряване на предпазни средства, 
инструкции за безопасност и здраве при работа, съобразно действащите нормативи и 
провеждане на задължителните инструктажи по ЗБУТ; Маркиране на полета за ремонт; 
Доставка и логистика на материали, не са предвидени човешки и технически ресурси, които 
участникът ще ползва за реализацията  на дейностите. 

В приложения линеен календарен график е предвиден „Подготвителен етап – 
предварителни подготвителни дейности“, в който са представени дейности за изпълнение, 
идентични на предвидените в предложението за изпълнение, като отново за дейности - 
Създаване на контактна група; Осигуряване на ръководен изпълнителски персонал; Оглед на 
обекта; Съгласуване на места за депониране на фрезован материал и земни маси; 
Осигуряване на предпазни средства, инструкции за безопасност и здраве при работа, 
съобразно действащите нормативи и провеждане на задължителните инструктажи по 
ЗБУТ; Маркиране на полета за ремонт; Доставка и логистика на материали, не са 
предвидени човешки и технически ресурси, които участникът ще ползва за реализацията  
на дейностите. 

За някои от описаните дейности в подготвителен етап, може да се приеме, че 
технически ресурси не са необходими (например за дейност „Създаване на контактна 
група“), но със сигурност тези дейност следва да се изпълняват физически от някого – 
Технически ръководител или Специалист контрол по качеството или Специалист 
здравословни и безопасни условия на труд. 

На стр. 40 от общата номерация на офертата, в таблица, участникът е представил 
дейностите, включени в завършващия етап: Почистване на строителната площадка от 
отпадъци, извозване и разтоварване; Окомплектоване на документация за предаване на 
обекта – актове, сертификати, количествени сметки; Написване на Констативен акт за 
установяване годността за приемане на строежа; Прибиране на знаци ВОД; Прибиране на 
оборудване от временна площадка; Транспортиране машини и автотранспорт; 
Демобилизация хора; Свикване на приемателна комисия; Подписване на Констативния 
протокол – Приложение № 15 към чл. 7, ал. 3, т. 15 от Наредба № 3 / 31.07.2003 година (тези 
дейности са представени и на стр. 39 от общата номерация на офертата, в т. 2.2.3 
„Завършващ етап по предаване и приемане на обекта“). Таблицата съдържа колони: Етап на 
изпълнение, дейности по етапи в технологична последователност; Отговорници за 
изпълнението, квалификация; Технически ресурс; Човешки ресурс, квалификация. За всяка 
една от дейностите, участникът е определил отговорните за изпълнението лица, но за 
дейности – Окомплектоване на документация за предаване на обекта – актове, 
сертификати, количествени сметки; Написване на Констативен акт за установяване 
годността за приемане на строежа; Свикване на приемателна комисия; Подписване на 
Констативния протокол – Приложение № 15 към чл. 7, ал. 3, т. 15 от Наредба № 3 / 
31.07.2003 година“, не са предвидени човешки и технически ресурси, които участникът ще 
ползва за реализацията  на дейностите. 

В приложения Линеен календарен график е предвиден етап за изпълнение „Завършващ 
етап по предаване и приемане на обекта“, в който са представени дейности за изпълнение, 
идентични на предвидените в техническото предложение, като отново за дейности – 



9 

Окомплектоване на документация за предаване на обекта – актове, сертификати, 
количествени сметки; Написване на Констативен акт за установяване годността за 
приемане на строежа; Свикване на приемателна комисия; Подписване на Констативния 
протокол – Приложение № 15 към чл. 7, ал. 3, т. 15 от Наредба № 3 / 31.07.2003 година“, не 
са предвидени човешки и технически ресурси, които участникът ще ползва за реализацията  
на дейностите. 

За някои от описаните дейности в завършващия етап, може да се приеме, че 
технически ресурси не са необходими (например за дейност „Окомплектоване на 
документация за предаване на обекта – актове, сертификати, количествени сметки“), но 
със сигурност тези дейност следва да се изпълняват физически от някого – Технически 
ръководител или Специалист контрол по качеството или Специалист здравословни и 
безопасни условия на труд. 

От констатациите е видно, че участникът не е изпълнил едно от минималните 
изисквания на Възложителя относно съдържанието на методологията на работа, гласящо: 
„Да са представени всяка от дейностите от етапите на изпълнение на предмета на 
поръчката (етапите на изпълнение са: 1) откриване на строителната площадка и 
определяне на строителна линия и ниво на строежа и доставка на материали; 2) 
строителство; 3) предаване на обекта като цяло с Констативен акт за установяване 
годността за приемане на строежа), в тяхната технологична последователност. За всяка 
дейност следва да се представят технически и човешки ресурси, с посочване на 
квалификацията, които са необходими, според участника, за изпълнението й.“. 

3) Несъответствия между представените ресурси в Предложението за 
изпълнение и Линейния график: 

- В представените Линеен график и Диаграма на човешките ресурси, 

Участникът не е представил ангажираността на Технически ръководител, Специалист по 

контрол на качеството и Специалист по здравословни и безопасни условия на труд. В 

представенoто Предложение за изпълнение, при описание на задълженията на експертите, 

участникът е представил следното: 

 Технически ръководител – „Отговаря за цялостното изграждане на обекта и 

осъществява оперативното, техническо и административно ръководство в съответствие 

с проектно-техническите решения“, „Доставя на обекта необходимите средства за 

осигуряване на КБ, инструкции за безопасност и здраве при работа“, „Следи за приключване 

на работите на обекта в рамките на срока посочен в графика“, „Контролира правилното 

отстраняване на всички отпадъци на обекта“, „Изготвя последните актове по време на 

строителството“; 

 Специалист здравословни и безопасни условия на труд – „Осъществява 

непосредствено оперативно, административно ръководство и контрол на обекта във 

връзка със спазването на ЗБУТ“, „По време на изпълнение на работите извършва проверка за 

изпълнението на здравословните и безопасни условия на труд“, „Доставя на обекта 

необходимите средства за осигуряване на КБ, инструкции за безопасност и здраве при 

работа“; 

 Специалист по контрол на качеството – „Ежедневно инспектира качеството 

на изпълняваните работи и влаганите продукти“, „Ежедневно осъществява контрол върху 

влаганите материали в строителството и методите на влагането им“; 

От така представената информация следва, че Технически ръководител, Специалист 

здравословни и безопасни условия на труд, Специалист по контрол на качеството, е 



10 

необходимо да присъстват на строителната площадка, за да изпълнят някои от 

задълженията си, от което може да се заключи че са необходим човешки ресурс за 

изпълнение на дейности и следва да са включени в представения от участника Линеен 

график, а същите не са.  

Гореописаното се явява несъответствие между Предложението за изпълнение и 

Линеен график, изразяващо се в непредвиждане на част от определения като необходим 

човешки ресурс в Линейния график. 

- На стр. 31 от общата номерация на офертата, в таблица, за дейност 

„Организиране на временна площадка“, участникът е предвидил следните ресурси: бордови 

автомобил; общ работник – 2; шофьор. 

От страница 36 до страница 38 от общата номерация на офертата, в таблица:  

 За дейност „Постоянни подготвителни дейности – поставяне на знаци за 
временна организация на движението“, участникът е предвидил следните ресурси: бордови 
автомобил; общ работник – 2; шофьор; 

 За дейност „Направа на отводняване – машинен изкоп“, участникът е 
предвидил следните ресурси: багер; Оператор ПСТ; 

 За дейност „Направа на отводняване – натоварване на транспорт“, 
участникът е предвидил следните ресурси: багер; самосвали; Оператор ПСТ; шофьори; 

 За дейност „Направа на отводняване – транспортиране на земната маса и 
разтоварване на депо“ са предвидени самосвали и шофьори; 

 За дейност „Фрезоване и профилиране на основата – фрезоване“ са предвидени 
пътна фреза; оператор ПСТ; пътни работници – 2 бр.; 

 За дейност „Фрезоване и профилиране на основата – натоварване“ са 
предвидени пътна фреза; оператор машина; общ работник; 

 За дейност „Фрезоване и профилиране на основата – транспорт, отпадъци, 
разтоварване“ са предвидени самосвали, шофьори; 

 За дейност „Фрезоване и профилиране на основата – профилиране на основата“ 
са предвидени грейдер, валяк, почистваща техника, Оператор ПСТ – 2, Шофьор; 

 За дейност „Полагане на трошен камък с фракция 0-40 – подравняване“ са 
предвидени грейдер, оператор ПСТ; 

 За дейност „Полагане на трошен камък с фракция 0-40 –уплътняване,“ са 
предвидени валяк, оператор ПСТ; 

 За дейност „Направа на битумен разлив“ са предвидени гудронатор, шофьор; 

 За дейност „Полагане на плътна асфалтова смес машинно – асфалтиране“ са 
предвидени асфалтополагач, пътни работници – 2, общ работник, оператор ПСТ – 1; 

 За дейност „Полагане на плътна асфалтова смес машинно – валиране“ са 
предвидени валяци – 3, оператор ПСТ – 3; 

 За дейност „Полагане на трошен камък за банкети - подравняване“ са 
предвидени грейдер, оператор ПСТ – 1; 

 За дейност „Полагане на трошен камък за банкети - уплътняване“ са 
предвидени валяк, оператор ПСТ – 1; 

 За дейност „Постоянни подготвителни дейности – демонтаж на знаци ВОД“ 
са предвидени бордови автомобил, общи работници – 2, шофьор. 

На стр. 89 от общата номерация на офертата, в т. 2.7.3 „Работни звена“ е 

представена следната информация за човешките ресурси: „Комплексна бригада „Направа на 

отводняване“: багер – 1; оператори ПСТ – 1 души; самосвали – 2 бр.; общ работник – 2 бр.; 

пътен работник – 2 бр.; шофьори – 2 бр“, Комплексна бригада „Фрезоване, профилиране на 



11 

основа и полагане на трошен камък“: пътна фреза – 1 бр.; почистваща техника – 1 бр., 

грейдер – 1 бр., валяк – 1 бр., общ работник – 1 бр., пътен работник – 2 бр., оператори ПСТ 

– 3 души; самосвали 2 бр.; шофьори - 3 бр.“ и „Комплексна бригада „Асфалтови работи“: 

гудронатор – 1 бр.; техника за обкантване – 1 бр.; асфалтополагач – 1 бр.; валяк – 3 бр.; 

Оператор ПСТ – 4 бр.; Общ работник – 1 бр.; Пътен работник – 2 бр.“. 

От така предоставената информация следва, че участникът предвижда за 
изпълнението на горецитираните дейности да бъдат заети и Оператор ПСТ и шофьор, 
докато в приложения линеен календарен график са включени единствено общи работници и 
пътни работници, като останалите човешки ресурси – Оператор ПСТ и шофьор, 
представени в предложението за изпълнение, не са представени в графика и съответно за 
тях липсват диаграми на работната ръка. 

Констатираното се явява несъответствие между предвидените човешки ресурси в 
Предложението за изпълнение на поръчката и представените човешки ресурси в Линейния 
график. 

- Участникът е представил линеен календарен график и следните диаграми на 

техническите и човешките ресурси: бордови автомобил, багер, грейдер, валяк, 

асфалтополагач, техника за обкантване, гудранатор, пътна фреза, почистваща техника, 

самосвал, пътен работник и общ работник. 

В представената диаграма за „бордови автомобил“ е определено техническият 
ресурс да бъде използван през ден 32, ден 33, ден 40, ден 43 и ден 50. От графичната част на 
представения линеен график е видно, че „бордови автомобил“ ще се ползва за дейностите, 
които ще се изпълняват през ден 1, ден 10, ден 11, ден 17 и ден 18 ден 32, ден 33, ден 40, ден 
43 и ден 50. Констатираното се явява несъответствие между представения линеен график 
и диаграмата за „бордови автомобил“, тъй като предвидените дни, през които ще се ползва 
„бордови автомобил“, заложени в линейния график се различават с тези, заложени в 
диаграмата. 

От гореизложеното може да се заключи, че участникът не е изпълнил едно от 
изискванията на Възложителя по отношение на диаграмите за техническите и човешки 
ресурси, гласящо: „Представените диаграми следва да са в съответствие с представения 
линеен график, като в случай на установяване на несъответствие, участникът ще бъде 
отстранен от участие и няма да бъде допуснат до оценяване“. 
 

- На стр. 36 от общата номерация на офертата, в таблица: 

 За дейност „Направа на отводняване – натоварване на транспорт“, 
участникът е предвидил следните ресурси: багер; самосвали; Оператор ПСТ; шофьори; 

 За дейност „Направа на отводняване – транспортиране на земната маса и 
разтоварване на депо“ са предвидени самосвали; 

На стр. 37 от общата номерация на офертата в таблица: 

 За дейност „Фрезоване и профилиране на основата – транспорт, отпадъци, 
разтоварване“ са предвидени самосвали, шофьори. 

В представения от участника линеен график, за горецитираните дейности не е 
предвидено използването на самосвали. 

От описаното следва, че предвидените технически ресурси в Предложението за 
изпълнение на поръчката и представените технически ресурси в Линейния график не 
съответстват по между си. 



12 

Предвид гореописаните констатации, явяващи се несъответствия между частите 
на предложението за изпълнение на участника, и съгласно „Методика за определяне на 
комплексна оценка, критерии за възлагане на поръчката“, Приложение №6 към 
Документацията за участие в настоящата обществена поръчка: „Участник, който 
представи Предложение за изпълнение, в което няма представена минимално изискваната 
от възложителя информация за: „Методология на работа“ и/или Линеен график за 
изпълнение на дейностите от предмета на поръчката и/или Диаграма на техническите 
ресурси и/или Диаграма на човешките ресурси и/или частите на предложението за 
изпълнение не кореспондират една с друга и/или не е налична някоя от частите на 
предложението за изпълнение, ще бъде отстранен от участие и няма да бъде допуснат до 
оценяване“, участник „ПЪТПРИБОР“ ООД се отстранява от участие в процедурата, на 
основание чл. 107, т. 2, б. “а“ от ЗОП, тъй като е представил оферта, която не отговаря на 
предварително обявените условия на поръчката. 

 

На основание чл. 112, ал. 1 от ЗОП да се сключи договор за възлагане на 

обществената поръчка с участника, класиран на първо място и определен за изпълнител 

на обществената поръчка. 

На основание чл. 43, ал. 1 от ЗОП настоящото решение да се изпрати в тридневен 

срок на участника в процедурата. 

На основание чл. 43, ал. 2, т. 1 от ЗОП, във връзка с чл. 24, ал. 1, т. 2 от ППЗОП 

настоящото решение да се публикува в електронната преписка на поръчката в Профила 

на купувача на Община Априлци, при условията на чл. 36а, ал. 3 от ЗОП.  

На основание чл. 24, ал. 1, т. 5 от ППЗОП протоколите от работата на комисията 

да се публикуват в електронната преписка на поръчката в Профила на купувача на 
Община Априлци: http://apriltsi.acstre.com/subsection-609-content.html, при условията на чл. 

36а, ал. 3 от ЗОП.  

Настоящото Решение подлежи на обжалване по реда на чл. 196 – 199 от ЗОП пред 

Комисията за защита на конкуренцията в 10-дневен срок от получаването му от 

участниците. 

 

Орган, който отговаря за процедурите по обжалване: 

Комисия за защита на конкуренцията 

Адрес: гр. София, бул. ”Витоша” №18 

Електронна поща: cpadmin@cpc.bg 

http:// www.cpc.bg 

 

 

 

 

ИНЖ.ТИХОМИР КУКЕНСКИ  ………/П/…….. 

Кмет на община Априлци 
 
 
*Забележка: подписите са заличени на основание чл. 2, ал. 1 от ЗЗЛД 

http://apriltsi.acstre.com/subsection-609-content.html
mailto:cpadmin@cpc.bg
http://www.cpc.bg/

